

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 54/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 22. 2. 2021

Vážený pan
Mgr. Jakub M.
XXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 17. 2. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) Využívá Váš soud k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora? Pokud ano, žádám Vás o poskytnutí uzavřené smlouvy se soudním exekutorem ohledně vymáhání pohledávek.
- 2) Má Váš soud uzavřené nějaké další (i neformální) dohody ohledně předávání pohledávek soudnímu exekutorovi k vymáhání? Např. předávání pouze některých pohledávek na základě výše vymáhané jistiny nebo na základě konkrétních exekučních titulů (např. pouze pohledávky z trestního řízení).
- 3) Pokud odpověď na otázku č. 1 je kladná, tak Vás žádám o sdělení, zdali Váš soud využívá služeb soudního exekutora nejpozději od 1. 1. 2020.

V případě, že Váš soud využívá služeb soudního exekutora po dobu kratší, než od 1. 1. 2020 (tzn. od 2. 1. 2020 a dále) nevyžadují od Vás poskytnutí následujících informací. Naopak prosím o sdělení následujících informací jak soudy, které vymáhají pohledávky výhradně vlastními silami, tak soudy, které k tomu využívají služeb soudního exekutora.

- 4) Jakým způsobem je na Vašem soudě organizováno vymáhání pohledávek (např. zdali se jedná pouze o jednu z agend VSÚ či zaměstnanců úctárny, nebo zdali pro vymáhání má Váš soud ustanovené specializované zaměstnance resp. specializované oddělení pro vymáhání pohledávek).
- 5) Zaslání zprávy (nebo zpráv) o stavu vymáhání pohledávek za rok 2020.
- 6) Poskytnutí údajů o vymáhání pohledávek v tomto formátu:

Počáteční stav objemu aktivních pohledávek k 1. 1. 2020	Celková výše objemu plateb za rok 2020	Celková výše objemu odepsaných pohledávek pro nedobytnost za rok 2020	Konečný stav objemu aktivních pohledávek k 31. 12. 2020	Úspěšnost vymáhání pohledávek za rok 2020
V Kč	V Kč	V Kč a v %	V Kč	V %

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji následující

- Okresní soud v Přerově nevyužívá k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora
- vymáhání pohledávek Okresního soudu v Přerově je aktuálně rozděleno mezi 4 rozvrhem práce stanovené zaměstnanci
- přehled stavu pohledávek za rok 2020

Počáteční stav objemu aktivních pohledávek k 1. 1. 2020	Celková výše objemu plateb za rok 2020	Celková výše objemu odepsaných pohledávek pro nedobytnost za rok 2020	Konečný stav objemu aktivních pohledávek k 31. 12. 2020	Úspěšnost vymáhání pohledávek za rok 2020
31 720 410	6 823 590	8 264 620 (26 %)	26 746 180	21,5 %

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
 dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
 pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.